
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

24 июля 2024 года                        с. Вольно-Надеждинское                                   №391 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 01.02.2019 № 70 «Об утверждении Положения об 

Управлении культуры, физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Надеждинского муниципального района»  
 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 

25.12.2023 № 684-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Внести изменения в Положение об Управлении культуры, физической 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского 

муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района от 01.02.2019 № 70, 

следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.3.5. Положения изложить в следующей редакции: 

«Обеспечение условий для развития на территории Надеждинского 

муниципального района физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий Надеждинского муниципального района, в том числе обеспечение 

развития детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории 

Надеждинского муниципального района.». 



1.2. Дополнить Положение пунктом 2.4.16. следующего содержания:  

«Содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие 

детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории Надеждинского 

муниципального района.». 

1.3. Дополнить Положение пунктом 2.7.7. следующего содержания:  

«Оказывать финансовую и иную поддержку физкультурно-спортивным 

организациям Надеждинского муниципального района за счет местного бюджета в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего социальные вопросы. 

 

 

 
 

И.о. главы администрации  

Надеждинского муниципального района        Д.А. Котренко 


